
UCHWAŁA NR XIV/146/20 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Myszyniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 42 ust. 3, 6 i 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze w szkole lub placówce oświatowej prowadzonej przez Gminę Myszyniec, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych bezpośrednioz uczniami lub wychowankami albo na  ich rzecz określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215). 

2. Rozmiar obniżki, o której mowa w ust. 1, jest uzależniony od wielkości i typu szkoły lub przedszkola 
liczonej liczbą uczniów lub dzieci oraz obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych nauczyciela ustalonego w umowie o pracę zgodnie z zajmowanym stanowiskiem: 

Lp. Stanowisko 
kierownicze 

Wielkość szkoły wraz z 
oddziałem przedszkolnym 

Rozmiar obniżki obowiązkowego 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych 
1 2 3 4 
1 do 80 uczniów 50 % wymiaru zajęć 
2 

Dyrektor szkoły 
od 81 uczniów do 200 uczniów 77,8 % wymiaru zajęć 

3 Wicedyrektor 
szkoły 

powyżej 200 uczniów 77,8 % wymiaru zajęć 

4 Dyrektor 
przedszkola 

do 4 oddziałów 60 % wymiaru zajęć 

3. Zwalnia się dyrektora szkoły, do której uczęszcza ponad 200 uczniów od obowiązku realizacji zajęć 
o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

4. Obniżkę, o której mowa w ust 2, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że godzinę do 0,5 pomija się, a co 
najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną godzinę. 

§ 2.  

Prawo do obniżki powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło 
powierzenie stanowiska kierowniczego lub sprawowanie funkcji, a jeżeli powierzenie stanowiska lub 
sprawowanie funkcji nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego dnia. 

§ 3.  

Rozmiar obniżki, o której mowa w § 1, ustala się na okres sprawowania stanowiska kierowniczego, nie dłużej 
jednak niż na rok szkolny, uwzględniając liczbę uczniów wg stanu na dzień 1 września, z zastrzeżeniem § 4. 

§ 4.  

1. W przypadku zmiany liczby uczniów w trakcie roku szkolnego, zmiany rozmiaru obniżki, o której mowa w § 
1, dokonuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: 2FD9EDBF-8404-4B35-A587-2C2BFF7853EA. Podpisany Strona 1



2. Dyrektor szkoły niezwłocznie informuje organ prowadzący szkołę o zmianie liczby uczniów, która 
spowoduje zmianę rozmiaru obniżki. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr XX/169/09 Rady Miejskiej w Myszyńcu z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez gminę Myszyniec (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 102, poz. 2925). 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sławomir Archacki 

Id: 2FD9EDBF-8404-4B35-A587-2C2BFF7853EA. Podpisany Strona 2




